
 

 

  

   

   

         All’Albo  
Al Sito WEB dell'istituto  

Agli Atti 
                                                                                                                                          Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Graduatoria definitiva nomina incarico di COLLAUDATORE nel Progetto FESRPON – REACT EU 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/20 Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Priorità di 
investimento 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Az. 13.1.3 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Titolo Progetto: “Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per il primo ciclo” 
Sottoazione: 13.1.3A  - Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-253 
CUP: H49J22000220006 
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 
Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 
C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

  Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 
   

 FESR REACT EU - Realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione 
ecologica  
 

  





VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’ Avviso pubblico prot. n. 50636 del 
27/12/202– Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura dell’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021- FESR REACT EU - Realizzazione 
di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, presentata da questa 
scuola in data  20/01/2022; 
VISTA la nota MIUR N. AOOGABMI-0035942 DEL 24/05/2022 che autorizza il progetto in parola assunta 
in prot. n. 10716 del 27/05/2022; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n.13965 del 
22/08/2022;                        
 
VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno; 
VISTA la nomina RUP prot. n° 13964 del 22/08/2022; 
RILEVATA la necessità da impiegare esperti interni per svolgere attività di progettista nell’ambito del 
progetto di cui sopra; 
VISTA la determina del DS con la quale si emana il bando in oggetto prot. n° 18788 DEL 17/11/2022                                   
CONSIDERATO che alla data di scadenza del sopra citato bando, non è pervenuta alcuna istanza;             
VISTA la riapertura dei termini del bando prot. 19775 del 30/11/2022;             
VISTA l’unica istanza pervenuta a questo Istituto Scolastico;        
VISTA la nomina della Commissione giudicatrice prot. 20084 del 05/12/2022;             
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 
20091 del 05/12/2022;             
VISTO che avverso tale graduatoria non sono pervenuti reclami;           

 

DECRETA 

L’approvazione e la pubblicazione all’albo online di questa Istituzione Scolastica della seguente graduatoria 
DEFINITIVA per il reclutamento di n. 1 Esperto Collaudatore: 

N. Nominativo Selezionato Totale Punti 
1 Correnti Barbara SI 12 

  

Messina, 12/12/2022 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                            Prof.ssa Luisa Lo Manto 

                                                                                                                (Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                 del CAD e delle norme ad esso connesse) 


		2022-12-12T12:09:18+0100
	LUISA LO MANTO




